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KASSA-
FÖRESTÅNDAREN
HAR ORDET

2022 blev ett turbulent år med stigande inflation
och räntor, en svag börs och vikande konjunktur.
Världen är omskakad av Rysslands krig mot
Ukraina och vi vet inte hur länge de svåra tiderna
håller i sig. Vi måste vara beredda på att det blir
allt svårare att sia om framtiden. 
Arbetslöshetskassornas verksamhet är en viktig
trygghet i samhället, särskilt i dessa osäkra tider.
Vi behöver därför fortsätta arbeta för robusta
system som fungerar på ett stabilt och tryggt sätt,
både i låg- och högkonjunktur. 

I december 2022 utsattes arbetslöshetskassorna
för en säkerhetsrelaterad IT-incident. Den belyste
dessvärre flera sårbarheter och risker med vår
digitaliserade värld. Cyberattacker och andra IT-
relaterade incidenter utgör en fara för vårt
demokratiska och öppna samhälle och vi på Alfa-
kassan fortsätter arbetet med att stärka den
systematiska informationssäkerheten.

Förändringstakten har varit hög
Vår verksamhet har befunnit sig i en ansträngd
situation sedan pandemin men vi har klarat av
den mest krisartade perioden. Vi har varit flexibla,
nyttjat våra resurser på ett ändamålsenligt sätt
och steg för steg har vi fortsatt utveckla
verksamheten. Det har resulterat i att vi
tillsammans lyckades nå bra resultat och rimliga
väntetider. 

Ytterligare en framgångsfaktor för verksamheten
har varit det goda samarbetet med andra
arbetslöshetskassor och närliggande
organisationer, bland annat i det kontinuerliga
arbetet med effektivisering. Det finns ett viktigt
samspel mellan effektivitet och styrka. En stark
organisation behöver vara effektiv. Flera
processer i verksamheten har redan
effektiviserats. I slutet av 2022 togs ett nytt
ärendehanteringssystem, Våra sidor, i drift.
Förhoppningen är att även detta system på sikt
ska bidra till en effektivare ärendehandläggning.
Arbetet med att utveckla systemet kommer att
fortsätta även under 2023. 

Sammanfattningsvis har vi vässat vår verksamhet
under det gångna året samtidigt som vi ser goda
resultat av arbetet som vi har gjort. Alfa-kassan
är en viktig samhällskraft och fortsätter att göra
skillnad. Inget gör mig stoltare än det! Jag vill ta
tillfället i akt och tacka alla medarbetare och
chefer, styrelsen, arbetstagarorganisationerna
och skyddsombuden. Tillsammans skapar vi
trygghet och möjligheter. Och det behövs, inte
minst nu.

Katrin Dal,
Kassaföreståndare
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"Alfa-kassan är en viktig samhällskraft
och fortsätter att göra skillnad. Inget gör
mig stoltare än det! "



FÖRVALTNINGS-
BERÄTTELSE



OM
ARBETSLÖSHETS-
KASSAN ALFA

Verksamhetsområde
Alfa-kassan är av regeringen utsedd att vara den
i lagen (1997:239) om arbetslöshetskassor
angivna kompletterande arbetslöshetskassan.
Det innebär att kassan svarar för administration
och utbetalning av ersättning till personer som
inte är medlemmar i någon arbetslöshetskassa
men som omfattas av arbetslöshetsförsäkringens
grundförsäkring. 

Kassan erbjuder även anslutning. För anslutna
gäller samma regler som för medlemmar i andra
arbetslöshetskassor. Personer som ansluter sig
betalar en månadsavgift och har samma 
ersätt nings rätt som medlemmar i andra
arbetslös hets kassor.

Organisation
Uppdraget för de anslutna respektive icke
anslutna bedrivs i en gemensam organisation.
Kassan bedriver verksamhet på fyra platser i
Sverige: Borås, Hemse, Ljusdal och Sundbyberg.
Huvudkontoret och kassans ledning är placerad i
Sundbyberg. 

Föreningsstämma
Kassans ordinarie föreningsstämma hölls den 21
juni 2022. Den 8 december 2022 hölls en extra
föreningsstämma digitalt där beslut togs om
budget och verksamhetsplan för 2023. Sveriges
a-kassor har bildat kassan, är dess ende medlem
och som sådan företräds Sveriges a-kassor av
tre ombud vid föreningsstämma. 
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KASSANS
LEDNING

Försäkringsutskottet har sammanträtt 11 (10)
gånger under året. Försäkringsutskottet fattar
beslut gällande frånkännande och uteslutning.
Försäkringsutskottet bereder ärenden gällande
prövning särskilda skäl, omprövning särskilda
skäl samt omprövningsbeslut frånkännande och
uteslutning. I de senare ärenden är det kassans
styrelse som fattar beslut. 

Revisorer
Ordinarie
Johan Rönnkvist, Auktoriserad revisor, PwC 
Lars Sahlsten, Förtroendevald revisor
Wolfgang Ramstedt, Förtroendevald revisor
t.o.m. 2022-06-20
Christer Hermelin, Förtroendevald revisor fr.o.m.
2022-06-21

Suppleanter
Veronica Carlsson, Auktoriserad revisor, PwC
Micael Svensson, Förtroendevald revisor
Christer Hermelin, Förtroendevald revisor t.o.m.
2022-06-20
Anna Jessica Rosenius, Förtroendevald revisor
fr.o.m. 2022-06-21

Kassans ledningsgrupp 
Följande personer har under året ingått i
ledningsgruppen: 

Katrin Dal, Kassaföreståndare 
Ulf Hellstenius, Chefsjurist fr.o.m. 2022-05-01
Martin Wernbom, Ekonomi- och IT-chef
Pelle Åkerlund, HR och kommunikationschef
Linda Avner, Avdelningschef

Kassans styrelse
Ledamöter valda av förenings stämman
Olle Åkerlund, Ordförande
Salka Börjeson Eynon, Vice ordförande t.o.m.
2022-06-20
Thomas Gustafsson, Vice ordförande fr.o.m.
2022-06-21
Maria Sveder 
David Grepo 
Cecilia Fahlberg Pihlgren fr.o.m. 2022-06-21

Ledamot utsedd av staten 
Elin Landell

Ledamot utsedd av arbetstagarorganisationen ST
Ylva Hoffman t.o.m. 2022-02-28
Ben Rayat fr.o.m. 2022-03-01 t.o.m. 2022-08-31
Catarina Pettersson fr.o.m. 2022-09-01

Ledamot utsedd av arbetstagarorganisationen
SACO
Frank Svensson

Suppleanter valda av förenings stämman 
Anna-Kirsti Löfgren 
Bernhard Ödin 

Suppleant utsedd av staten
Robert Johansson

Styrelsen har genomfört 11 (11 år 2021) 
sam man trä den under året. 

Styrelsens arbetsutskott/försäkringsutskott
Olle Åkerlund
Thomas Gustafsson
Salka Börjeson Eynon t.o.m. 2022-06-20
Maria Sveder fr.o.m. 2022-06-21

Arbetsutskottet har sam man trätt 11 (10) gånger
under året.
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VÄSENTLIGA
HÄNDELSER
UNDER ÅRET

Kassan gick in i Våra sidor 
den 14 november 2022.

Våra sidor
Kassan har deltagit i Sveriges a-kassors forum
inför införandet av Våra sidor. Kassan har lånat
ut en införandekoordinator till projekt-
organisationen.

Under 2022 har kassan arbetat intensivt med att
förbereda organisationen för införandet av Våra
sidor. Redan tidigt under 2022 inrättades ett
internt projekt i syfte att leda införandet av Våra
sidor på kassan. Projektet har bestått av ett
huvudprojekt och ett antal delprojekt med
kompetenser och beslutsfattare från kassans alla
verksamhetsområden. 

Projektet har bland annat tagit fram en
utbildningsplan och utbildat kassans medarbetare
i det nya systemet. En förutsättning för att Alfa-
kassan skulle kunna använda sig av det nya
systemet var att också kunna hantera ärenden
som gäller icke anslutna. För att möjliggöra detta
har både kravställning och efterföljande tester
gjorts under projektets gång. Kontinuerliga
riskanalyser och uppföljningar av projektet har
både gjort att tidsplanen kunnat hållas och att
risker som identifierats kunnat prioriteras och
hanteras.
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Incidenten
Den 1 december 2022 gick Sveriges a-kassor ut
med information om en misstänkt cyber-
säkerhetsrelaterad incident i a-kassornas miljöer.
Samtidigt stängde kassans driftleverantör
Softronic ner all kommunikation till och från sin
IT-miljö och samtliga a-kassespecifika IT-system.
Allt detta gjordes i förebyggande syfte. Ovan-
stående var kulmen på en incident som visade
sig ha påbörjats den 29 november 2022.

Kassan lämnade in en anmälan till Integritets-
skyddsmyndigheten (IMY) om en befarad
personuppgiftsincident. Detta då det i början av
december bedömdes finnas en risk för att
personuppgifter hade röjts/kunde röjas. Kassan
kan så här i efterhand konstatera att ingen
personuppgiftsincident har skett och kassan har
dragit tillbaka sin anmälan.

För Alfa-kassan, liksom för övriga a-kassor, blev
effekterna omfattande. Under en dryg vecka var
samtliga verksamhetssystem oåtkomliga för
kassans medarbetare. Först den 9 december
2022 var de flesta systemen tillgängliga igen.
Utöver att systemen var oåtkomliga i drygt en
vecka så innebar den första driftsveckan efter
stoppet stora utmaningar vad gäller
tillgängligheten och svarstiderna. Driftstoppet och
incidenten gjorde att kassan förlorade två
veckors produktion och byggde balanser av
oavslutade ärenden. 

Ett tiotal medarbetare utsågs också till en tillfällig
roll som expertanvändare. Som sådana gavs de
tidsmässiga förutsättningar att fokusera på att
initialt delta i utbildning och testning av Våra sidor
för att i ett senare skede stå för intern hand-
ledning och utbildning i Våra sidor. Kassan gick
in i Våra sidor den 14 november 2022.



Omställningspaketet gav nya bestämmelser i
försäkringen
Från den 1 oktober 2022 började det så kallade
omställningspaketet att gälla. Omställnings-
paketet innebär lagändringar i arbetsrätten och
att en ny lag om omställningsstudiestöd har
införts. Det har även införts en ny lag om
omställnings- och kompetensstöd på arbets-
marknaden. Med anledning av dessa
förändringar infördes två nya bestämmelser i
arbetslöshetsförsäkringen. Bestämmelserna
innebär att avstängning från rätten till
arbetslöshetsersättning inte ska tillämpas i vissa
situationer samt att tid med omställnings-
studiestöd antingen kan hoppas över eller räknas
med vid fastställande av ramtid vid bedömningen
av rätten till arbetslöshetsersättning.

Kontrollarbetet utökades 2022
Under åren 2021 och 2022 fick a-kassorna ett
bidrag från staten för att genom utökade
kontroller motverka felaktiga utbetalningar. 2022
fick Alfa-kassan 810 tkr av de 10 miljoner kronor
som fördelades till a-kassorna under året. Det
intensifierade kontrollarbete som inleddes under
hösten 2021 har utökats under 2022. Framförallt
handlar det om kontroller mot arbetsgivar-
deklarationerna hos Skatteverket för att
kontrollera om den sökandes inkomst som
redovisas på arbetsgivarintygen stämmer. En
utmaning med denna kontroll är att den arbetade
tiden inte framgår av arbetsgivardeklarationerna
och att dessa redovisas enligt kontantprincipen.
Samtliga handläggare på kassan har utbildats för
att säkerställa att kontrollerna görs systematiskt
och korrekt. Under 2023 kommer ytterligare
insatser att göras för att få till fler strukturerade
kontroller. 

Nya regler om återbetalning
Från och med den 1 september 2022 gäller nya
regler i ärenden om återkrav, det vill säga om
den sökande får ersättning som ska betalas
tillbaka till a-kassan. Lagändringen innebär att en
a-kassas beslut om återbetalningsskyldighet är
en exekutionstitel. Det betyder att kassan vid
återkrav har rätt att lämna skulden direkt till
Kronofogdemyndigheten om den inte betalas i
tid. Lagändringen gäller endast beslut om åter-
betalning fattade den 1 september 2022 eller
senare.

De tillfälliga reglerna blir kvar 2023
Vissa av de tillfälliga ändringarna i arbetslöshets-
försäkringen som beslutades under pandemin
2020, för att underlätta för fler att få
arbetslöshetsersättning, har fortsatt att gälla 2021
och 2022. I december 2022 beslutade riksdagen
om att ännu en gång förlänga dessa regler. Det
innebär att de tillfälliga lättnaderna i arbets- och
karensvillkoren i arbetslöshetsförsäkringen blir
kvar 2023. Även lättnader för företagare och de
tillfälligt höjda ersättningstaken blir kvar.
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VERKSAMHETEN
I TEXT OCH
SIFFROR

13 582

6 490

16 303

Anslutna

Grundersättning

Inkomstbaserad ersättning

Icke anslutna

2 721

13 582

Antal personer som fick ersättning under 2022
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Anslutna
Vid utgången av verksamhetsåret var 155 202
(153 518) personer anslutna till Alfa-kassan.
Detta innebär en nettoökning under året med 
1 684 anslutna, cirka 1 %. Vid utgången av 2022
var könsfördelningen bland kassans anslutna 
57 (57) % män och 43 (43) % kvinnor. 

Under året har 23 054 (23 904) nya anslutna
tillkommit samtidigt som 21 370 (26 313)
personer har begärt utträde. Av de som lämnat
kassan har 23 (23) % övergått till annan
arbetslöshetskassa, 40 (38) % utträtt på grund av
bristande betalning och 37 (39) % gått ur på
grund av andra orsaker. Antalet uteslutningar
under året var 78 (101).

Månadsavgiften för anslutna har varit 150 (150)
kr per månad. 

Icke anslutna
Under året fick totalt 6 490 (9 428) personer
ersättning av kassan utan att vara anslutna, så
kallade icke anslutna. Istället för en månadsavgift
betalar icke anslutna en administrationsavgift per
ersättningsdag. Denna avgift har varit 7 kr per
ersättningsdag sedan 1 maj 2021. 

Arbetslöshetsersättningen
Kassan betalade under 2022 (2021) ut 1 155 626
(1 675 917) tkr i arbetslöshetsersätt ning till 
22 793 (31 253) ersätt ningstagare. Antalet
utbetalda ersättningsdagar under året var totalt 
1 781 012 (2 684 589). 

Anslutna erhöll 1 029 210 (1 481 883) tkr, varav
934 715 (1 344 818) tkr var inkomstbaserad
ersättning och 94 838 (137 292) tkr grundbelopp.
Antalet anslutna ersättningstagare var 16 303 
(21 825) stycken, varav 13 582 (18 279) fick
inkomstbaserad ersättning. Antalet ersättnings-
dagar som betalades ut till anslutna uppgick till 
1 448 799 (2 161 439), varav 1 200 690 
(1 799 634) avsåg inkomstbaserad ersättning och
248 108 (361 806) avsåg grundersättning.

Bland de anslutna med inkomstbaserad
ersättning var den genomsnittliga ersättningen
per dag 778 (747) kr.

Icke anslutna erhöll 126 579 (194 034) tkr i
arbetslöshetsersättning. Under 2022 betalade
kassan ut 39 (48) % av samtliga a-kassors
utbetalningar av grundersättning. 
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Beslut i ersättningsärenden
Under året tog kassan 48 448 (73 681) beslut i
ersättningsärenden. Av dessa beslut utgjorde 
22 142 (34 451) eller 46 (47) % avslagsbeslut. I
tabellen Nyckeltal framgår antalet beslutade
ersättningsärenden under perioden 2018–2022. 

Underrättelser, omprövningar och
överklaganden
Under året tog kassan emot 57 335 (78 061)
underrättelser från Arbetsförmedlingen. Kassan
avgjorde 56 389 (102 548) ärenden varav 
20 (18) % beviljades ersättning och 73 (77) %
lämnades utan åtgärd. 

Kassan tog emot 1 627 (2 477) nya omprövnings-
ärenden under 2022. Beslut fattades i 2 123 
(1 919) ärenden varav 72 (64) % var vidhållna
beslut, det vill säga utan förändring i förhållande
till ursprungligt beslut.

Kassan tog emot 92 (117) överklaganden som
överlämnades till förvaltningsrätt för prövning.

Återkrav
Kassan fattade beslut i 5 190 (5 910) återkravs-
ärenden.

Polisanmälningar
Under året beslutade kassans försäkringsutskott
att göra 146 (148) anmälningar till polisen
angående misstänkt bidragsbrott.



NYCKELTAL

1 781 012

2018 2019 2020 2021 2022

Antal anställda omräknat i årsarbete 98 117 164 217 200

Antal anslutna per 31 december 120 085 128 175 155 927 153 518 155 202

   Varav män 68 725 72 996 88 677 87 327 88 159

Antal nytillkomna anslutna 24 052 28 875 55 628 23 904 23 054

   Varav kvinnor 51 360 55 179 67 250 66 191 67 043

   Varav begärt utträde 10 010 11 337 16 406 16 795 12 738

   Varav utträde pga. bristande betalning 8 426 9 448 11 499 9 946 8 632

Grundavgift, kr 130 130 130 150 150

Antal anslutna som gått till annan a-kassa 4 570 4 796 6 757 6 003 4 848

Antal anslutna som utträtt 18 436 20 785 27 905 26 313 21 370

   Varav anslutna 1 292 047 1 515 607 2 405 952 2 161 439 1 448 799

   Varav icke anslutna 444 495 529 657 737 992 532 150 332 213

Antal ersättningsdagar 1 736 542 2 045 264 3 143 944 2 684 589

Antal ersättningstagare 20 110 22 632 30 754 31 253 22 793

   Varav anslutna 13 317 14 747 21 035 21 825 16 303

   Varav icke anslutna 6 793 7 885 9 719 9 428 6 490
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11 %

1 156

95

127

778

935

 3%

56 389

57 335

4 %

73 %

20 %

51

Ersättningsdagar/ersättningstagare 86 90 102 86

   Varav anslutna 97 103 114 99

Ersättningsdagar/årsansluten 11 12 17 16

Andel anslutna som erhållit ersättning 11 % 12 % 15 % 14 %

Utbetald ersättning, mkr 898 1 044 1 759 1 676

     Varav anslutna, grundbelopp mkr 61 90 218 137

   Varav icke anslutna, mkr 123 146 251 194

Genomsnittlig dagpenning, anslutna, kr 666 678 724 747

   Varav anslutna, inkomstbaserad mkr 714 808 1 290 1 345

   Andel felregistrerade 3 %  4 % 3 % 2 %

Handlagda underrättelser 48 171 67 790 81 660 102 548

Nya underrättelser 55 176 71 509 93 131 78 061

   Andel avslag 10 % 5 %  4 % 3 %

   Andel som lämnats utan åtgärd  69 % 74 % 76 % 77 %

   Andel tillerkänd ersättning 18 % 17 % 18 % 18 %

65 67 76 55   Varav icke anslutna

2018 2019 2020 2021 2022
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130

146

48 448

46 %

5 190

1 627

21 %

2 123

98

92

125 897

78

Antal frånkännanden 130 172 192 136

Antal polisanmälningar 57 156 82 148

Totalt antal beslut i ersättningsärenden 37 533 54 132 82 555 73 681

Andel avslagsbeslut i ersättningsärenden 47 % 48 % 48 % 47 %

Antal återkrav 3 851 4 178 5 234 5 910

Nya omprövningsärenden 1 260 1 565 2 129 2 477

   Varav ändrade beslut 37 % 35 % 29 % 28 %

Antal omprövningsbeslut 1 071 1 747 1 697 1 919

Antal domar 68 92 110 125

Antal inkomna överklaganden 59 97 123 117

Besvarade telefonsamtal 116 744 104 465 201 117 158 289

80 104 135 101Antal uteslutningar

2018 2019 2020 2021 2022
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22 142Antal avslagsbeslut i ersättningsärenden 17 482 25 758 39 262 34 451

 72 %   Varav vidhållna beslut 59 %  61 %  63 % 64 %

7 %   Varav övrigt 4 % 5 % 7 % 9 %

18 980Besvarade mejl 24 088 23 080 30 253 19 734



PERSONAL OCH
ADMINISTRATION
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Personalstatistik
Under verksamhetsåret 2022 (2021) var det
genomsnittliga antalet anställda 212 (228).
Uttryckt i antalet årsarbetskrafter var antalet 
200 (217) i genomsnitt under året. Vid årets slut
var antalet anställda 200 (varav 153 kvinnor och
47 män) motsvarande 183 årsarbetskrafter på
helårsbasis. Personalomsättningen i procent var
19 (12). Medelåldern 2022 hos kassans anställda
var 42 (40).

Under 2022 rekryterade och introducerade
kassan 21 nya medarbetare, vidareutbildade
medarbetare och förbättrade arbetsprocesser i
syfte att hantera ärendetillströmningen. Ärende-
hanteringssystemet ÄGA byttes ut till Våra sidor
och medarbetare utbildades i det nya systemet.
Rekrytering gjordes till ett flertal av kassans
verksamhetsorter, främst till tjänsten kundservice-
medarbetare. 

Efter covid-19 pandemin införde kassan ett
flexibelt arbetssätt. Sedan april månad 2022 har
de flesta av medarbetarna arbetat både på
kontoret och på distans. 

Arbetsmiljö 
Kassan använder HealthWatch, ett system för
hälso- och arbetsmiljöarbete. Ett av verktygen
från HealthWatch består av en enkät med 11
frågor som anställda besvarar varje vecka. 

Syftet med enkäten är att inom ramen för
kassans systematiska arbetsmiljöarbete löpande
mäta hälsa och arbetsmiljö. Verktyget gör det
möjligt att fånga upp och agera på tidiga signaler
på ohälsa. Detta är särskilt viktigt då
organisationen har distansarbete. 

Resultatet från enkäten sammanställs på enhets-
och övergripande nivå och följs över tid. Varje
månad har respektive chef ett möte med sin
enhet där det förs en dialog kring vad som
fungerar bra och vad som eventuellt kan för-
bättras och tillsammans diskuteras det om någon
åtgärd behövs. Målsättningen är god hälsa hos
medarbetare och bra arbetsmiljö i hela
organisationen. 

Medarbetarenkäten 2022 (WebbQPS) flyttades
med anledning av övergången till Våra sidor med
genomförande under februari 2023.



EKONOMI
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Intäkter totalt
Kassans intäkter uppgick år 2022 till 340 861 tkr
vilket ska jämföras med 341 326 tkr år 2021, en
minskning av intäkter med 465 tkr (0,1 %). De
minskade intäkterna förklaras av anslutnas
avgifter och avgifter från de icke anslutna, se
nedan. 

Anslutnas avgifter
Intäkterna från anslutnas avgifter uppgick 2022
till 277 353 tkr vilket kan jämföras med 277 993
tkr ett år tidigare och innebär en minskning med
640 tkr (0,2 %) mellan åren. 

Avgifter från icke anslutna
(administrationsavgifter)
Intäkterna från avgifter för icke anslutna
(administrationsavgifter) uppgick till 2 328 tkr
vilket ska jämföras med 2 785 tkr ett år tidigare.
Minskningen med 457 tkr (5 %) förklaras av att
antalet ersättningsdagar som genererar avgift
sjönk. År 2022 var antalet ersättningsdagar 
332 213 vilket är 190 937 (38 %) färre än året
innan då antalet ersättningsdagar uppgick till 
523 150.   

Ersättning från staten för icke anslutna
Kassan har fått i uppdrag av regeringen att
administrera grundersättning för de personer som
inte är medlemmar i någon arbetslöshetskassa
eller som inte har anslutit sig till kassan.
Finansieringen av verksamheten för icke
anslutna regleras i lag och avtal med regeringen.
Finansieringen består dels av ersättning från
staten, dels av administrationsavgifter. Under
året erhöll kassan 59 168 tkr i finansiering för
verksamheten för icke anslutna från stats-
budgeten. Motsvarande belopp år 2021 var 
58 714 tkr.

Övriga intäkter
Övriga intäkter uppgick till 2 012 tkr 2022. År
2021 var motsvarande belopp 1 834 tkr. 

Finansieringsavgift
Arbetslöshetsersättningen finansieras av den
arbetsmarknadsavgift som arbetsgivare och
egenföretagare betalar till staten samt av
arbetslöshetskassornas betalning av
finansieringsavgifter till staten. Kassans kostnad
för finansieringsavgiften uppgick till 157 491 
(151 210) tkr. 

Administrationskostnader
I den ekonomiska redovisningen fördelas
administrationskostnader på anslutna och icke
anslutna som får bära sina egna kostnader. 
Fördelningen grundar sig på en identifiering av
alla direkta kostnader som rör respektive
uppdrag. Gemensamma kostnader fördelas
utifrån tidmätningar i ärendehanteringen och
overheadkostnader fördelas med hälften lika
mellan anslutna och icke anslutna. Den andra
hälften fördelas utifrån tidmätningen.

Administrationskostnaderna uppgick till totalt 
192 528 (210 436) tkr, varav 126 843 (137 338)
tkr avser uppdraget för anslutna och 65 685 
(73 098) mkr avser uppdraget för icke anslutna. 

Resultat och eget kapital
Årets resultat blev ett underskott på 8 130 
(19 959) tkr. Årets resultat för verksamheten för
anslutna blev ett underskott på 4 924 (9 241) tkr.
Årets resultat i verksamheten för icke anslutna
blev ett underskott på 3 206 (10 718) tkr.

Det egna kapitalet uppgick vid utgången av året
till 181 054 (189 184) tkr. Av det upparbetade
egna kapitalet kommer 133 787 (138 711) mkr
från verksamheten för anslutna och 47 267 
(50 472) tkr från verksamheten för icke anslutna. 
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Kapitalförvaltning
Under våren 2022 startade kassan upp aktiv
kapitalförvaltning. Arbetet påbörjades ett halvår
dessförinnan då kassan tog fram ett kapital-
placeringsreglemente, som styrelsen sedan
fattade beslut om. 

Den 24 februari 2022 fattade styrelsen beslut om
att kassan skulle lägga ut kapitalplaceringen på
en extern part. Söderberg & Partners valdes för
uppdraget att bistå kassan med kapital-
förvaltningstjänster inom ramen för gällande
kapitalförvaltningsreglemente. Styrelsen
beslutade också om storleken på det kapital, 
140 000 tkr, som skulle allokeras till aktiv kapital-
förvaltning. Vidare beslutade styrelsen om att
inrätta ett särskilt placeringsutskott som ska
godkänna de placeringsförslag som kapital-
förvaltaren föreslår.

Den 25 april gjordes den första insättningen och
kapitalförvaltningen var i gång. Av kapital-
förvaltningsreglementet framgår att allokeringen
mellan olika tillgångsslag normalt ska vara 60 %
räntebärande fonder och 40 % aktiefonder, varav
svenska aktier 25 % och utländska (globala)
aktier 75 %. Denna allokering speglar kassans
strategi och valda risknivå.

Kassan valde att inledningsvis placera innehavet
mer i räntefonder och mindre i aktiefonder än vad
"normalportföljen" anger. Detta för att under året
successivt trappa upp andelen av innehavet som
är placerat i aktiefonder.

Den 20 oktober 2022 beslutade styrelsen att god-
känna placeringsutskottets förslag att allokera
ytterligare 10 000 tkr för likviditetsförvaltning.
Denna placering gjordes i en särskild depå och
medlen är enbart placerade i korta räntebärande
fonder.

Den svenska ekonomin, liksom världsekonomin,
bromsade in under 2022. Inflationen tog fart och
både Riksbankens styrränta och marknads-
räntorna steg kraftigt under året. En sämre
tillväxt, högre inflation och väsentligt högre
marknadsräntor är faktorer som alla förklarar en
svag utväxling på de finansiella marknaderna. 

Även kassans finansiella innehav påverkades
negativt av marknadsutvecklingen. De
realiserade förlusterna är emellertid begränsade.
Kassans innehav är långsiktigt och det
tillsammans med att placeringarna är under
uppbyggnad gjorde att de realiserade förlusterna
begränsades till 275 tkr. De orealiserade
förlusterna per 31 december 2022 uppgick till 
1 861 tkr.

Den 31 december 2022 uppgick marknadsvärdet
på tillgångarna i den ursprungliga portföljen till
137 811 tkr. Tillgångarna var fördelade mellan 
67 % i räntefonder och 33 % i aktiefonder.
Avkastningen på denna portfölj, mätt från start 22
april 2022 till årsskiftet, uppgick till minus 1,4 %.

Den 31 december 2022 uppgick tillgångarna i
likviditetsportföljen till 10 071 tkr. Alla tillgångarna
är placerade i räntefonder. Portföljen har en
sammansättning av räntebärande papper med en
kort duration (tid till förfall). Avkastningen på
denna portfölj, mätt från start 4 november 2022
till årsskiftet, uppgick till 0,7 %.



Månadsavgifter från anslutna 183 637 193 806 230 278 277 993 277 353

Ersättning från staten för icke anslutna 56 363 57 022 57 916 58 714 59 168

Övriga intäkter 425 460 14 649 1 834 2 012

Administrationskostnader

Summa intäkter 1 127 001 1 337 013 2 126 175 2 033 506 1 339 483

Finansieringsavgifter -102 724 -110 552 -139 565 -151 210 -157 491

Övriga försäkringskostnader -884 989 -1 083 671 -1 820 865 -1 692 376 -998 749

Anläggningstillgångar 43 382 42 664 45 571 30 988 161 268

Balansräkning 2018-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2021-12-31 2022-12-31

Årets resultat 24 613 12 892 -13 812 -19 959 -8 130

   genererat från verksamhet, anslutna 154 785 159 589 147 952 138 711 133 787

Eget kapital 210 063 222 955 209 143 189 184 181 054

Avsättningar 8 040 10 802 12 466 13 426 13 062

Balansomslutning 309 182 383 152 483 246 320 808

1 783 2 130 2 931 2 758 2 328Avgifter från icke anslutna

491 221

Soliditet 68 % 58 % 43 % 39 % 56 %

Belopp i tkr

Statliga bidrag för arbetslöshetsersättning 884 793 1 083 595 1 820 401 1 692 108 998 622

-114 937 -130 281 -180 094 -210 436 -192 528

Finansiella poster 262 383 537 557 1 155

Omsättningstillgångar 265 800 340 488 445 650 452 257 159 541

   genererat från verksamhet, icke anslutna 55 277 63 365 61 191 50 472 47 267

Kortfristiga skulder 91 079 149 396 269 613 280 631 126 692

2018 2019 2020 2021 2022

FEM ÅR I
SAMMANDRAG
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ARBETSLÖSHETS-
KASSANS
BEDÖMNING OM
DEN FRAMTIDA
UTVECKLINGEN

VÄSENTLIGA
HÄNDELSER
EFTER
RÄKENSKAPS-
ÅRETS UTGÅNG
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Kassan gör ingen egen bedömning av den
samhällsekonomiska utvecklingen men följer
noga vad regeringen och dess expertorgan
Arbetsförmedlingen, Konjunkturinstitutet och
Statistiska centralbyrån gör för bedömningar. 

Kassan gör däremot bedömningar om hur
volymer inom verksamheten kommer att
utvecklas. Bland annat uppskattar kassan att
andelen anslutna som får arbetslöshetsersättning
kommer att bli 12 % under 2023.

Anslutna ger kassan högre betyg i år
Medlemsundersökningen som kassan gör med
hjälp av verktyget NKI (Nöjd Kund Index) gav år
2022 ett värde på 66. Det är en ökning jämfört
med 2021 och 2020 där motsvarande under-
sökning gav ett värde på 60 respektive 50. Att
anslutnas nöjdhet ökar är glädjande att se och ett
kvitto på att arbetet som görs på kassan
uppskattas av kunderna.

Nytt ärendehanteringssystem
I slutet av 2022 infördes ett nytt ärende-
hanteringssystem på kassan och i samband med
det syns en nedgång i effektiviteten. Därmed har
det byggts upp en del balanser hos kassan vilket
i sin tur har lett till längre väntetider. Kassan
arbetar för fullt för att få ner balanserna igen och
dessutom är det fullt fokus på att fortsätta
utveckla systemet. Arbetet fortsätter även med
att ta fram och driftsätta fler automationer, allt för
att möjliggöra en högre grad av effektivitet.



FINANSIELLA
DELAR



2022 2022 2022 2021 2021

INTÄKTER

Avgifter från icke anslutna

Övriga intäkter

ADMINISTRATIONS-
KOSTNADER

SUMMA INTÄKTER

Personalkostnader

Avskrivningar enligt plan

SUMMA ADMINISTRATIONS-
KOSTNADER

Anslutnas avgifter

Ersättning från staten för
icke anslutna

Övriga extra kostnader

Not 1

2021

Icke
anslutna Anslutna Totalt

Icke
anslutna Anslutna Totalt

2 328 - 2 328 2 785 - 2 785

59 168 - 59 168 58 714 - 58 714

789 1 223 2 012 719 1 114 1 834

62 285 278  576 340 861 62 218 279 107 341 326

-48 418

-15 495

-1 772

-65 685

-85 246

-38 911

-2 685

-126 843

-133 665

-54 406

-4 458

-192 528

-50 524

-21 736

-838

-73 098

-86 313

-49 686

-1 339

-137 338

-136 837

-71 422

-2 177

-210 436

-3 401

-

0

-3 401

151 733

-157 491

-157 491

-5 758

148 333

-157 491

-157 491

-9 159

-10 880

-

0

-10 880

141 769

-151 210

-151 210

-9 441

130 889

-151 210

-151 210

-20 321

Resultat före avgifter 
till staten

AVGIFTER TILL STATEN

Finansieringsavgift

SUMMA AVGIFTER TILL STATEN

Resultat före finansiella poster

- 277 353 - 277 993 277 993277 353

Not 2

Not 3

Not 4

RESULTAT-
RÄKNING
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FINANSIELLA POSTER

Resultat försäljning finansiella
anläggningstillgångar

Not 5

-64 498 - - -433

2022 2022 2022 2021 2021 2021

Icke
anslutna Anslutna Totalt

Icke
anslutna TotaltAnslutna

Finansiella kostnader

POSTER ARBETSLÖSHETS-
FÖRSÄKRINGEN

Resultat före poster
arbetslöshetsförsäkringen

Statliga bidrag till
arbetslöshetsersättning

Kostnad ej statsbidrags-
berättigad arbetslöhetsersättning
SUMMA POSTER
ARBETSLÖSHETS-
FÖRSÄKRINGEN

SUMMA FINANSIELLA POSTER

Kostnad
arbetslöshetsersättning

-1 -1 -1 0 0 -1

241 914 1 155 215 343 557

-3 160 -4 844 -8 003 -10 665 -9 098 -19 763

106 673

-106 673

-46

-46

889 599

-889 599

-80

-80

996 272

-996 272

-127

-127

192 533

-192 533

-53

-53

1 499 647

-1 499 647

-143

-143

1 692 180

-1 692 180

-196

-196

Not 6

Not 7

Finansiella intäkter 306 418 215 343 558723

-3 206 -4 924 -8 130 -10 718 -9 241 -19 959ÅRETS RESULTAT
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TILLGÅNGAR

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

   Ombyggnation annan fastighet

   MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

   Konst

   Långfristiga värdepappersinnehav

Summa anläggningstillgångar

Anläggningstillgångar

   Inventarier

FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Not 8

6 034 5 013

5 188 0

303 303

11 525

149 743

161 268

5 672

10 988

20 000

30 988

61 058

13 062

806

3 196

29 814

6 172

45 432

159 541

320 808

207 765

13 426

703

3 524

37 384

5 967

183 484

452 253

483 241

Omsättningstillgångar

Pågående nyanläggningar avseende    
materiella anläggningstillgångar

FORDRINGAR

   Fordringar statligt bidrag till arbetslöshetsersättning

   Fordringar felaktig arbetslöshetsersättning

   Fordringar ränta återkrav felaktig arbetslöshetsersättning

   Fordringar anslutningsavgifter

   Övriga fordringar

   Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

   KASSA OCH BANK

Summa omsättningstillgångar

SUMMA TILLGÅNGAR

-

Not 9

Not 10

Not 11

Not 12

2022-12-31 2021-12-31
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BALANS-
RÄKNING



EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

   Eget kapital vid årets början

 SUMMA EGET KAPITAL

   Avsättning felaktig arbetslöhetsersättning

SKULDER

   Skulder arbetslöshetsersättning

EGET KAPITAL

   Årets resultat -8 130 -19 959

181 054 189 184

13 062

61 058

13 426

207 765

19 194

126 692

16 796

280 631

   Leverantörsskulder

AVSÄTTNINGAR

   Övriga skulder

   Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

SUMMA SKULDER

Not 13

189 184 209 143

Not 14

SUMMA AVSÄTTNINGAR 13 062 13 426

   Skulder finansieringsavgift 13 407 12 634

4 334 6 234

28 699 37 203Not 15

Not 16

320 808 483 240SUMMA EGET KAPITAL, 
AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

2022-12-31 2021-12-31
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NOTER OCH
REDOVISNINGS-
PRINCIPER

Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper
överensstämmer med lagen om arbetslöshets-
kassor, IAF:s föreskrifter, bokföringslagen samt
årsredovisningslagen i tillämpliga delar.
Uppställningsformen för Balans- och resultat-
räkning är anpassad efter IAF:s föreskrift IAFFS
2018:1. 

Samtliga belopp är angivna i tkr om inte annat
anges.

Intäkter                                                                                                                                                   
Anslutnas månadsavgifter redovisas såsom intäkt
i den period som avgiften avser.   

Avgifter från icke anslutna baseras på utbetald
ersättningsdag och intäktsförs då utbetalning
sker. Ersättning från staten för icke anslutna
redovisas såsom intäkt i den period som
ersättningen avser.

Finansieringsavgift  
Kassan redovisar kostnaden för finansierings-
avgift i den period som kostnad uppstår.

Statligt bidrag till arbetslöshetsersättning och
kostnad arbetslöshetsersättning 
Statligt bidrag till arbetslöshetsersättning och
kostnad arbetslöshetsersättning som är hänförlig
till räkenskapsåret redovisas som intäkt
respektive kostnad oavsett tidpunkt för betalning i
enlighet med IAF:s föreskrifter.

Fordringar och avsättning felaktig
arbetslöshetsersättning 
I enlighet med IAF:s föreskrift värderas fordringar
och avsättning felaktig arbetslöshetsersättning till
det belopp som beräknas bli betalt.

Fordringar anslutnas månadsavgifter 
Fordringar av de anslutnas månadsavgifter
upptas till det belopp som beräknas bli betalt.
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Övriga fordringar 
Övriga fordringar upptas till det belopp som
beräknas bli betalt.

Overheadkostnader                                                                   
Kassans overheadkostnader fördelas till hälften
lika på anslutna respektive icke anslutna, 
samt till hälften proportionellt efter fastställd
nyckel.
                                                            
Övriga kostnader som varken är direkt hänförliga
till anslutna eller till icke anslutna har fördelats
enligt månadsvis fastställda procenttal. De fast-
ställda procenttalen är grundade på tidmätning.
Under året har denna andel i genomsnitt varit 
65 (64) % för anslutna och 35 (36) % för icke
anslutna.

Avskrivningsprinciper                                                               
De materiella anläggningstillgångarna avskrivs
systematiskt över bedömd ekonomisk livslängd.
För datorutrustning tillämpas 36 månader och för
inventarier tillämpas 60 månader. 

Vid investering i annans fastighet i samband med
nytecknat hyresavtal anpassas avskrivningstiden
till avtalad hyrestid. Vid investering i annans
fastighet under pågående hyresavtal så
anpassas avskrivningstiden till återstående tid på
hyresavtalet. I båda fallen gäller hyrestid
exklusive förlängningsklausul. 

I samtliga fall tillämpar kassan linjär avskrivning.



Anslutnas avgifter

SUMMA ANSLUTNAS
AVGIFTER

Övriga intäkter

Avgifter vid indrivning

Avgifter från anslutna

Not 1

- 277 353 277 353 - 277 993 277 993

227 222 449 260 308 568

- 277 353 - 277 993 277 993277 353

Not 2

Fördelning mellan män och kvinnor 
i styrelsen inkl. suppleanter

Män

Kvinnor

6 6

55

Statligt bidrag 
(förhindra felaktiga utbetalningar)
Ersättning 
för höga sjuklönekostnader

SUMMA ÖVRIGA INTÄKTER

Övrigt

333

161

68

789

477

294

230

1 223

810

455

298

2 012

290

124

45

719

515

210

81

1 114

804

334

127

1 834

200

153

47

1 896

84 867

29 821

487

12 515

217

162

55

2 006

86 737

29 969

481

12 114

Medeltal anställda årsarbetare

Kvinnor

Män

Löner och andra ersättningar, styrelse och kassaföreståndare

Löner och andra ersättningar, övriga anställda

Sociala avgifter enligt lag och avtal

Pensionskostnader, kassaföreståndare

Pensionskostnader, övriga anställda

Not 3

2022 2022 2022 2021 2021 2021

Icke
anslutna Anslutna Totalt

Icke
anslutna TotaltAnslutna
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Fördelning mellan 
män och kvinnor i ledningen 

Kvinnor

Män 3 2

2 2



2022 2022 2022 2021 2021 2021

Icke
anslutna Anslutna Totalt

Icke
anslutna TotaltAnslutna
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Befarade och konstaterade förluster
avgifter från anslutna

Övriga externa kostnader

SUMMA ÖVRIGA 
EXTERNA KOSTNADER

-

-15 495

-15 495

-1 906

-37 006

-38 911

-1 906

-52 500

-54 406

-

-21 736

-21 736

-2 425

-47 261

-49 686

-2 425

-68 997

-71 422

161

144

306

126 417

-16 062

-3 446

-236

106 673

212

205

418

1 092 210

-130 645

-7 056

-1 910

889 599

374

350

723

1 155 626

-146 707

-10 501

-2 146

996 272

191

24

215

194 034

3 329

-4 412

-417

192 533

253

90

343

1 481 883

25 399

-7 092

-542

1 499 647

444

114

558

1 675 917

28 727

-11 504

-959

1 692 180

Ränta på återkrav felaktig ersättning

Övriga ränteintäkter

Övriga externa kostnader

SUMMA FINANSIELLA INTÄKTER

Statligt bidrag till arbetslöshetsersättning

Statligt bidrag till
arbetslöshetsersättning
Periodiserat statligt bidrag
till arbetslöshetsersättning
Återbetald ersättning till 
Arbetsförmedlingen
Förändring värdereglering avsättning
felaktig arbetslöshetsersättning

SUMMA STATLIGA BIDRAG

Not 5

Not 4

Finansiella intäkter

Not 6

Kostnad arbetslöshetsersättning

Periodiserad
arbetslöshetsersättning

Förändring värdereglering fordran
felaktig arbetslöshetsersättning
SUMMA ARBETSLÖSHETS-
ERSÄTTNING

Utbetald arbetslöshetsersättning

Not 7

-16 062 -130 645 -146 707 3 329 25 399 28 727

106 673 889 599 996 272 192 533 1 499 647 1 692 180

126 417 1 029 210 194 034 1 481 883 1 675 9171 155 626

Återbetald ersättning från
ersättningstagare

-3 446 -7 056 -10 501 -4 412 -7 092 -11 504

-236 -1 910 -2 146 -417 -542 -959

2022-12-31 2022-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2021-12-31 2021-12-31



Inventarier

Anskaffningsvärde vid årets början

Årets utrangeringar

Årets inköp

19 294

 4 115

-699

17 771

2 077

-554

22 710

-14 281

699

-16 676

6 034

19 294

-12 658

554

-14 281

5 013

Ackumulerade avskrivningar vid årets början

Årets avskrivningar inventarier

Ackumulerade avskrivningar vid årets slut

SUMMA INVENTARIER

Not 8

Anskaffningsvärde vid årets slut

-3 094 -2 177

Årets utrangeringar/försäljningar

Ombyggnation annans fastighet

Anskaffningsvärde vid årets början 687 4 478

Årets ombyggnationer på annans fastighet

Anskaffningsvärde vid årets slut

880 -

Årets utrangeringar - -3 791

7 239 687

Årets avskrivningar ombyggnation
annans fastighet

Årets utrangeringar/försäljningar

Ackumulerade avskrivningar vid årets slut

-1 364

-

-2 051

0

3 791

-687

5 188 0
SUMMA OMBYGGNATION 
ANNANS FASTIGHET

Ackumulerade avskrivningar vid årets början -687 -4 478

2022-12-31 2021-12-31
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Omklassificering från pågående nyanläggningar 5 672 -



-

303

303

-

303

303

Konst

Anskaffning vid årets början

Konst vid årets slut

SUMMA KONST

303 303

Årets inköp och försäljningar

Pågående nyanläggningar avseende 
materiella anläggningstillgångar

Årets inköp

Anskaffningsvärde vid årets början

- 5 672

5 672 -

Anskaffningsvärde vid årets slut 0 5 672

0 5 672
SUMMA PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR 
AVSEENDE MATERIELLA
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Långfristiga värdepappersinnehav

Årets förändringar

   Omklassificeringar

Ingående bokförda värden 20 000 40 155

   Köp av värdepapper 150 000 -

- -20 155

SUMMA LÅNGFRISTIGA PLACERINGAR

Marknadsvärde långfristiga placeringar

149 743

147 882

20 000

20 726

Utgående bokförda värden 149 743 20 000

Not 9

   Inlösen av värdepapper -20 257 -

2022-12-31 2021-12-31
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Överfört till årets ombyggnationer
på annans fastighet

-5 672 -



13 062 13 426SUMMA FORDRAN FELAKTIG
ARBETSLÖSHETSERSÄTTNING

Källskatt arbetslöshetsersättningen

SUMMA ÖVRIGA FORDRINGAR

Övriga fordringar

29 814 37 384

3 312 2 385

Not 11

26 503 34 999

Övriga fordringar

0 0

Övriga förutbetalda kostnader och
upplupna intäkter
SUMMA FÖRUTBETALDA KOSTNADER
OCH UPPLUPNA INTÄKTER

Upplupen ränteintäkt

6 172 5 967

Förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter 

Not 12

2 494 2 384Förutbetalda hyror

3 678 3 583

13 426

-2 146

12 466

-3 241

Årets inbetalningar

Årets eftergiftsbeslut

Ingående ackumulerade fordringar

-1 072 -948

Osäkra fordringar

Fordringar felaktig arbetslöshetsersättningNot 10

13 844 17 072Årets tillkommande fordringar

-10 989 -11 924

2022-12-31 2021-12-31
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Eget kapital

Årets resultat

Årets tillkommande avsättningar

Avsättning felaktig arbetslöshetsersättning

Årets betalningar

Justering till följd av osäkra fordringar

Ingående balans

Årets eftergiftsbeslut

Not 13

-3 206 -4 924 -8 130 -10 718 -9 241 -19 959

13 844

-10 989

-1 072

-2 146

12 466

17 072

-11 924

-948

-3 241

Ingående avsättningar 13 426

50 472 138 711 61 190 147 952 209 143189 184

Not 14

2022-12-31 2022-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2021-12-31 2021-12-31

Icke
anslutna Anslutna Totalt

Icke
anslutna TotaltAnslutna

SUMMA EGET KAPITAL 47 267 133 787 181 054 50 472 138 711 189 184

13 062

26 503

2 196

28 699

8 686

13 426

34 999

2 204

37 203

7 336

SUMMA AVSÄTTNING FELAKTIG
ARBETSLÖSHETSERSÄTTNING

Övriga kortfristiga skulder

Övriga skulder

SUMMA ÖVRIGA KORTFRISTIGA SKULDER

Upplupen semesterlöneskuld

Not 15

Källskatt arbetslöshetsersättning

2 370

19 194

2 669

16 796

Särskild löneskatt på pensionskostnader

SUMMA UPPLUPNA KOSTNADER
OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkterNot 16

2 254 2 314Upplupen arbetsgivaravgift

5 884 4 477
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Olle Åkerlund
Ordförande

Elin LandellThomas Gustafsson
Vice ordförande

David Grepo

Cecilia Fahlberg Pihlgren Frank SvenssonMaria Sveder Catarina Pettersson            

Katrin Dal
Kassaföreståndare

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift. 

Christer Hermelin
Förtroendevald revisor

Johan Rönnkvist
Auktoriserad revisor

Lars Sahlsten
Förtroendevald revisor

Visby/Stockholm
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REVISIONS-
BERÄTTELSE

Till föreningsstämman i Arbetslöshetskassan
Alfa, org.nr 816400-5236

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för
Arbetslöshetskassan Alfa för år 2022. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen,
lag om arbetslöshetskassor, Inspektionen för
arbetslöshetsförsäkringens föreskrifter om
arbetslöshetskassor och arbetslöshetskassans
stadgar och ger en i alla väsentliga avseenden
rättvisande bild av arbetslöshetskassans
finansiella ställning per den 31 december 2022
och av dess finansiella resultat för året enligt
årsredovisningslagen, lag om arbetslöshets-
kassor, Inspektionen för arbetslöshets-
försäkringens föreskrifter om arbetslöshetskassor
och arbetslöshetskassans stadgar. Förvaltnings-
berättelsen är förenlig med årsredovisningens
övriga delar. 

Vi tillstyrker att föreningsstämman fastställer
resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i
Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed
beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade
revisorns ansvar samt De förtroendevalda
revisorernas ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till arbetslöshets-
kassan enligt god revisorssed i Sverige. Jag som
auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för
våra uttalanden.
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Styrelsens och kassaföreståndarens ansvar
Det är styrelsen och kassaföreståndaren som har
ansvaret för att årsredovisningen upprättas och
att den ger en rättvisande bild enligt års-
redovisningslagen, lag om arbetslöshetskassor,
Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringens
föreskrifter om arbetslöshetskassor och
arbetslöshetskassans stadgar. Styrelsen och
kassaföreståndaren ansvarar även för den
interna kontroll som de bedömer är nödvändig för
att upprätta en årsredovisning som inte innehåller
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa
beror på oegentligheter eller på misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar
styrelsen och kassaföreståndaren för
bedömningen av arbetslöshetskassans förmåga
att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka
förmågan att fortsätta verksamheten och att
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet
om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen
och kassaföreståndaren avser att likvidera
arbetslöshetskassan, upphöra med
verksamheten eller inte har något realistiskt
alternativ till att göra något av detta.

Den auktoriserade revisorns ansvar
Jag har att utföra revisionen enligt International
Standards on Auditing (ISA) och god revisions-
sed i Sverige. Mina mål är att uppnå en rimlig
grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen
som helhet inte innehåller några väsentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror på
oegentligheter eller på misstag och att lämna en
revisionsberättelse som innehåller våra
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision
som utförs enligt ISA och god revisionssed i
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag
och anses vara väsentliga om de enskilt eller
tillsammans rimligen kan förväntas påverka de
ekonomiska beslut som användare fattar med
grund i årsredovisningen.



Som del av en revision enligt ISA använder jag
professionellt omdöme och har en professionellt
skeptisk inställning under hela revisionen.
Dessutom:

• identifierar och bedömer jag riskerna för
väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare
sig dessa beror på oegentligheter eller på
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder
bland annat utifrån dessa risker och inhämtar
revisionsbevis som är tillräckliga och ändamåls-
enliga för att utgöra en grund för mina uttalanden.
Risken för att inte upptäcka en väsentlig
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än
för en väsentlig felaktighet som beror på misstag,
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden,
felaktig information eller åsidosättande av intern
kontroll.

• skaffar jag mig en förståelse av den del av
arbetslöshetskassans interna kontroll som har
betydelse för min revision för att utforma
granskningsåtgärder som är lämpliga med
hänsyn till omständigheterna, men inte för att
uttala mig om effektiviteten i den interna
kontrollen.

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisnings-
principer som används och rimligheten i
styrelsens och kassaföreståndarens
uppskattningar i redovisningen och tillhörande
upplysningar.

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att
styrelsen och kassaföreståndaren använder
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av
årsredovisningen. Jag drar också en slutsats,
med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om
huruvida det finns någon väsentlig osäkerhets-
faktor som avser sådana händelser eller
förhållanden som kan leda till betydande tvivel
om arbetslöshetskassans förmåga att fortsätta
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det
finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på
upplysningarna i årsredovisningen om den
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet
om årsredovisningen. 
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Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis
som inhämtas fram till datumet för revisions-
berättelsen. Dock kan framtida händelser eller
förhållanden göra att en arbetslöshetskassa inte
längre kan fortsätta verksamheten.

• utvärderar jag den övergripande
presentationen, strukturen och innehållet i
årsredovisningen, däribland upplysningarna, och
om årsredovisningen återger de underliggande
transaktionerna och händelserna på ett sätt som
ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat
revisionens planerade omfattning och inriktning
samt tidpunkten för den. Jag måste också
informera om betydelsefulla iakttagelser under
revisionen, däribland de eventuella betydande
brister i den interna kontrollen som jag
identifierat.

De förtroendevalda revisorernas ansvar
Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen
och därmed enligt god revisionssed i Sverige.
Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet
om huruvida årsredovisningen har upprättats i
enlighet med årsredovisningslagen, lag om
arbetslöshetskassor och Inspektionen för
arbetslöshetsförsäkringens föreskrifter om
arbetslöshetskassor och om årsredovisningen
ger en rättvisande bild av arbetslöshetskassans
resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar och
andra författningar

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi
även utfört en revision av styrelsens och
kassaföreståndarens förvaltning för
Arbetslöshetskassan Alfa för år 2022.
Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar
styrelsens ledamöter och kassaföreståndaren
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.



Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs
närmare i avsnittet Revisorernas ansvar. Vi är
oberoende i förhållande till arbetslöshetskassan
enligt god revisorssed i Sverige. Jag som
auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt
uttalande.

Styrelsens och kassaföreståndarens ansvar
Det är styrelsen och kassaföreståndaren som har
ansvaret för förvaltningen.

Revisorernas ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen,
och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är
att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig
grad av säkerhet kunna bedöma om någon
styrelseledamot eller kassaföreståndaren i något
väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller
gjort sig skyldig till någon försummelse som kan
föranleda ersättningsskyldighet mot
arbetslöshetskassan.
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Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men
ingen garanti för att en revision som utförs enligt
god revisionssed i Sverige alltid kommer att
upptäcka åtgärder eller försummelser som kan
föranleda ersättningsskyldighet mot
arbetslöshetskassan.

Som en del av en revision enligt god revisionssed
i Sverige använder den auktoriserade revisorn
professionellt omdöme och har en professionellt
skeptisk inställning under hela revisionen.
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst
på revisionen av räkenskaperna. Vilka till-
kommande granskningsåtgärder som utförs
baseras på den auktoriserade revisorns
professionella bedömning och övriga valda
revisorers bedömning med utgångspunkt i risk
och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar
granskningen på sådana åtgärder, områden och
förhållanden som är väsentliga för verksamheten
och där avsteg och överträdelser skulle ha
särskild betydelse för arbetslöshetskassans
situation. Vi går igenom och prövar fattade
beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och
andra förhållanden som är relevanta för vårt
uttalande om ansvarsfrihet.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Johan Rönnkvist 
Auktoriserad revisor 

Lars Sahlsten 
Förtroendevald revisor 

Christer Hermelin 
Förtroendevald revisor 



Organisationsnummer 816400–5236 

Våra kontor hittar du på följande adresser:
Löfströms Allé 5, 172 66 Sundbyberg 

Färgerigatan 2, 623 50 Hemse
Bokhandlargränd 8, 827 32 Ljusdal 

Åsboholmsgatan 6, 504 51 Borås

Besök vår webbplats www.alfakassan.se

http://www.alfakassan.se/

